
CODIUNE DI MORRA DE SANCTIS
PrOvincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIINTA COMUNALE

Nurnero 43 dcl 15 05 2018

L,anno duemiladiciotto il giomo quindici del mese di maggio alle ore 10,15, nella sala delle

adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comqnale, convocata nelle forme d'uso'

Presiede l'adunanza I'aw. t!/t*ri-iti-o Caputo nella sua qualita di vice Sindaco

di videosorvegli araa' Approvazione progetto di

fattibilitd tecnica ed economica.

MAR― PIETRO GE… SINDACO A

CAPUTO rttASSIRIILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESEN「 1 2 ASSENTl l

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta'la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:.

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme

la regolaritA tecnica:
................!'..9..1:....1.Mf..'...6"v14 -?-E-e.....G*At:ft.(o-....

Parere favorevole per la regolaritd contabile:



LA CIUNTA COMIINALE

- l'Amministrazione Comunale, recependo esigenze di una maggiore sicurezza e tutela del
patrimonio pubblico e privato, intende dotarsi di un sistema di videosorveglianza che preveda

l'installazione di telecamere in alcune zone newalgiche del territorio comunale;

- in attuazione dell'art.5 del decreto legge n.1412017, convertito con modificazioni dalla legge 18

apile 2017, n.48), d stato sottoscritto tra il Prefetto di Avellino e il Sindaco di Morra De Sanctis il
"Patto per l'attuazione della sicurezza urbana", che prevede, al fine della prevenzione e il contrasto

della criminalita diffirsa e FedatoriA quale prioritario obiettivo l'installazione e/o il potenziamento

dei sistemi di videosorveglianza comunali,

- a tal fine, I'U.T.C. d stato incaricato verbalmente della redazione di un progetto di fattibilita
tecnica ed economica;

Visti gli elaborati tecnici relativi al progetto di fattibiliG tecnica ed economica denominato

"Realizzazione del sistema comunale di videosorvegliarza", predisposti dall'ing. Giuseppe

Graziano dell'U.T.C., che prevedono un investimento totale pari ad €. 301.500,00;

Rilevata la rispondenza del progetto alle finalitir da perseguire, la conformitd alle norme ambientali
ed urbanistiche, nonch6 il soddisfacimento dei requisiti essenziali definiti dal quadro normativo
nazionale e comunitario;

Ritenuto dover procedere all'approvazione del progetto;

Visto il D.lgs n. 5012016, e, in particolare , l'art. 23, che defrnisce i livelli di progettazione in
materia di lavori pubblici;

Evidenziato che il citato D.Lgs. n. 50/2016, "I'{uovo codice degli appalti", all'art.216, comma 3,

prevede che fino all'entrata in vigore del Decreto del Ministro delle infrastrutn:re e dei trasporti, di
concerto con il Ministro dell'economia e delle finarze, previsto dall'arl.,.21, comma 8, del codice, si

applicano gli atti di programmazione gia adottati ed efficaci e le amministrazioni aggiudicatrici
procedono con le medesime modalitA per le nuove programmazioni che si rendono necessarie prima

dell'adozione del Decreto;

Visti:

- il T.U. sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 26712000;
- il D.Lgs. n.5012016 e ss.mm.ii.;
- I'art. 6 comma 7, della legge 23 apile 2009, rt. 38, che stabilisce che per la tutela della

sicurezza urbana i comuni possono *ilizzarc sistemi di videosorvegliarza in luoghi pubblici
o aperti al pubblico;

- I'art. 1 del Decreto del Ministero dell'Intemo - 5 agosto 2008, che definisce la sicwezza
urbana un bene pubblico da tutelare attraverso attivite poste a difes4 nell'ambito delle
comunita locali, del rispetto delle norme che regolano la vita civile, per migliorare le
condizioni di vivibiliti nei centri urbani, la convivenza civile e la coesione sociale;

A voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA



1. Di approvare il progetto di fattibilitd tecnica ed economica relativo all'intervento

.1 "Redizzazione del sistema comunale di videosorvegliamt', redatto dall'ing. Giuseppe

.. r ii Graziano dell' U.T.C., per f importo complessivo di €. 301 .500,00, dettagliato nel quadro

i.+ economico allegato e costituito dai seguenti elaborati progettuali custoditi agli atti dell'UTC:
'",/ - Relazione tecnico illustrativa;

- Planimetria generale del territorio comunale;
- Planimetrie delle aree;

- Prime indicazioni e disposizioni per la stesura del Piano di sicurezza e coordinarnento;
- Calcolo sommario della spesa e quadro economico riepilogativo;

2. di darc atto che verrd attivato ogni utile canale di finanziamento per la realizzazione

dell'opera;

3. di integrare il Programma Triennale Opere Pubbliche 2018- 2020 e 1' Elenco Annuale

Lavori Pubblici 2018, approvati con delibera di Consiglio comunale n. 5 del 03.05.2018, con

f intervento: "Realizzazione del sistema comunale di videosorvegli aruz' per l'importo di €.

301.500,00;

4. di incaricare il responsabile iel settore tecnico di dare esecuzione alla presente deliberazione.

Con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai

sensi dell'art. 134, 4o comma del D.Lgs. 26712000.



ZOZ10ne del

301500′00

c               197.000,00

c                7500,00

204.500,00

Frrro

di"バ
(

lncontivo dicul art 133 D L95 50′ 2016

1VA lu,pOoo tecnlche 22%dl“ E+G“

292640

7338,67

-37.―

44990,00

32074,59

G

H

(

C

―

―

(―

C

C

C

lmprrvltU

(D+E+FttG+H+1+L+M+N+0)

3600,00
~~~~-00 ~~~~

1545,00

97.000,00

301.500,00intervento(A+M)

1.=「:義三 "
「 |,‐三:■■

■■1):†。tale lavori

pulbl:Ca2ooo bando●d eslo dl gara

目



Letto,approvato e sottoscHtto a nolllla di legge

IL VICE SNDACO       r
FTO AVV卜仏 SSIMILIANO CAPUT0

く

JL SEGRETARIO COMUNALE

l、:ITO DOTT DE VITONICOLA
/｀

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art.l24, comma 1 della Legge n.267 /00, con contempomnea

comnnicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma 1 della Legge n.267100.

Li, 17 maggio 2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA COWOntt ALL'ORIGINALE,PER USO AMMNISTRATIVO

COMUNE Dl MoRRA DE SANCttis(AVI

OPPosiziONI ……    ′ 
′

IL SEGRETARlo co、 luNALE

17 maggio 2018


